

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS AUSENTES**O PONTO MAIS ALTO E FRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

OBRA:

PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS

LOCAL:

SEDE - SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL

DATA BASE:

22/01/2019**CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	%	MÊS 1	%	MÊS 2	%	MÊS 3	%	MÊS 4	%	MÊS 5	TOTAL
19	Pavimentação com paver espessura 8cm	-	-	-	-	30%	5.023,17	-	-	-	-	16.743,89
20	Transporte paver 8cm	-	-	-	-	30%	1.151,25	-	-	-	-	3.837,50
21	Concretagem das rampas de pedestre e acessos as garagens	-	-	-	-	30%	3.909,71	-	-	-	-	13.032,37
23	Plantio de Grama em placa	-	-	-	-	30%	4.544,11	-	-	-	-	15.147,02
24	Pavimentação com paralelepipedo de basalto regular	-	-	20%	668,26	10%	334,13	20%	668,26	-	-	3.341,30
26	Pavimentação com basalto regular 50x50cm	-	-	20%	58.177,82	10%	29.088,91	20%	58.177,82	-	-	290.889,12
27	Transporte basalto 50x50cm	-	-	20%	7.485,12	10%	3.742,56	20%	7.485,12	-	-	37.425,60
28	Colocação de Piso tatil	-	-	20%	5.846,05	10%	2.923,02	20%	5.846,05	-	-	29.230,24
29	Instalação de Bancos de madeira	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.488,00
30	Instalação de porta flamulas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.100,00
31	Instalação de cachepots	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.360,00
32	Instalação de lixeiras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.200,00
33	Instalação de luminárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	88.000,00
34	Instalação de frades	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.770,00
35	Instalação dos Revestimentos dos Postes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24.031,20
TOTAL GERAL		-	-	-	-		72.177,25		50.716,86		72.177,25	606.596,25

MÊS 01 A 05	195.071,37
SALDO	411.524,88

Ernesto Valim Boeira
Prefeito Municipal

Giovane Fonseca Boeira
Eng. Civil - CREA-RS 67.647

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS AUSENTES

O PONTO MAIS ALTO E FRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBRA:

PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS

LOCAL:

SEDE - SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL

DATA BASE:

22/01/2019**CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	%	MÊS 6	%	MÊS 7	%	MÊS 8	%	MÊS 9	%	MÊS 10	TOTAL
19	Pavimentação com paver espessura 8cm	30%	5.023,17	-	-	40%	6.697,56	-	-	-	-	16.743,89
20	Transporte paver 8cm	30%	1.151,25	-	-	40%	1.535,00	-	-	-	-	3.837,50
21	Concretagem das rampas de pedestre e acessos as garagens	30%	3.909,71	-	-	40%	5.212,95	-	-	-	-	13.032,37
23	Plantio de Grama em placa	30%	4.544,11	-	-	40%	6.058,81	-	-	-	-	15.147,02
24	Pavimentação com paralelepipedo de basalto regular	10%	334,13	20%	668,26	20%	668,26	-	-	-	-	3.341,30
26	Pavimentação com basalto regular 50x50cm	10%	29.088,91	20%	58.177,82	20%	58.177,82	-	-	-	-	290.889,12
27	Transporte basalto 50x50cm	10%	3.742,56	20%	7.485,12	20%	7.485,12	-	-	-	-	37.425,60
28	Colocação de Piso tatiil	10%	2.923,02	20%	5.846,05	20%	5.846,05	-	-	-	-	29.230,24
29	Instalação de Bancos de madeira	-	-	25%	1.872,00	25%	1.872,00	50%	3.744,00	-	-	7.488,00
30	Instalação de porta flamulas	-	-	25%	8.775,00	25%	8.775,00	50%	17.550,00	-	-	35.100,00
31	Instalação de cachepots	-	-	25%	840,00	25%	840,00	50%	1.680,00	-	-	3.360,00
32	Instalação de lixeiras	-	-	25%	6.300,00	25%	6.300,00	50%	12.600,00	-	-	25.200,00
33	Instalação de luminárias	-	-	-	-	50%	44.000,00	50%	44.000,00	-	-	88.000,00
34	Instalação de frades	-	-	25%	3.442,50	25%	3.442,50	50%	6.885,00	-	-	13.770,00
35	Instalação dos Revestimentos dos Postes	-	-	25%	6.007,80	25%	6.007,80	50%	12.015,60	-	-	24.031,20
TOTAL GERAL			50.716,86		99.414,55		162.918,87		98.474,60		-	606.596,25

MÊS 01 A 05	195.071,37
MÊS 06 A 10	411.524,88
SALDO	-

Ernesto Valim Boeira
Prefeito Municipal

Giovane Fonseca Boeira
Eng. Civil - CREA-RS 67.647